Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 11.10.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici
3. Chodník v kopci II. etapa
4. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

•	Nabídka Agroprojekce Litomyšl na zpracování studie chodníku v Dolánkách
Agroprojekce Litomyšl předložila cenovou nabídku na vypracování studie proveditelnosti na akci „Chodník v lokalitě Dolánky“. Studie proveditelnosti bude obsahovat koncept návrhu technického řešení a soupis dotčených pozemků. Cena za zhotovení činí 32.670,- Kč včetně DPH. Termín plnění 31.12.2023
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje objednání zhotovení studie proveditelnosti na akci „Chodník v lokalitě Dolánky“ u společnosti Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. za cenu 32.670,- Kč
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje objednání zhotovení studie proveditelnosti na akci „Chodník v lokalitě Dolánky“ u společnosti Agroprojekce Litomyšl, s.r.o. za cenu 32.670,- Kč

• Problém s odvodněním cesty Buda – projektant T. Hrdonka narazil při projektování rekonstrukce cesty Na Budách na problém s odvodněním komunikace. Z Bud není vybudována oddílná dešťová a splašková kanalizace, pouze smíšená. Napojení další dešťové vody by mohlo vést k opětovnému přetížení ČOV. Je třeba najít jiné řešení. Možnosti probere Štěpán Sutner s majiteli přilehlých pozemků. 
• Lávka přes potok – k vybudování lávky přes potok nad rybníkem Hlíza je dle sdělení Lesů České republiky, jakožto majitele přilehlého pozemku, třeba souhlasu stavebního úřadu. Starostka již oslovila pana Ostrčila, aby připravil projektovou dokumentaci. 
 • Vrt na tepelné čerpadlo – Alfa vrty – Valentová – starostka shrnula závěr hydrogeologického posudku, který byl všem zastupitelům zaslán emailem po minulém zasedání. Vodní zdroje Chrudim nedoporučují vrt provádět, na základě tohoto vydala starostka nesouhlasné stanovisko k vybudování vrtu pro tepelné čerpadlo. Nyní záleží na stanovisku vodoprávního úřadu Jičín
• SDH prapor - trvá
2. Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici

	• V současné době je vybudována točna, osazeny obrubníky kolem celé cesty, v realizovaném úseku hotova dešťová kanalizace a vpusti, připravuje se finální podklad pod asfalt a 19.10. proběhne asfaltování. Nyní je třeba dodělat dešťovou kanalizaci až do napojení do stávající u č.p. 44, dokončit sjezdy k domům, provést terénní úpravy. Místostarosta zpochybnil potřebu a funkčnost zpomalovacích šachet v úseku od křížení novostavby cesty a stávající cesty k č.p. 44. Zároveň upozornil na velké riziko zanášení šachty nečistotami. Stavbyvedoucí po dohodě s projektantem plánuje umístit dvě šachty. Konkrétně betonové šachty, ve kterých budou na dně uloženy velké kameny - cca 5 kusů, aby rozbily tok vody. Nátok do šachty v horní šikmé části šachty, výtok v horní části cca o 20 centimetrů níž než nátok.  Starostka zajistí upřesnění od stavbyvedoucího a stanovisko od projektanta a zastupitelstvo se emailem dohodne na realizaci těchto šachet.

3. Chodník v kopci II. etapa
• Byla dokončena projektová dokumentace a požádáno o vyjádření dotčených orgánů. Nastalo několik komplikací – vzdálenost dešťové kanalizace od plynu, potřeba vést dešť. kan prostředkem jízdního pruhu, nutnost dodržet zpomalení odtoku dešťové vody a kolize s ochranným pásmem sloupu el.en. ČEZ. Veškeré námitky byly vyřešeny a nyní se čeká na doručení souhlasů dotčených orgánů. Projektový záměr musím být doručen na MAS  do 31.10.2023 10:00 hod. Jelikož musí být již požádáno o stavební povolení je termín hraniční, ale podání žádosti stále reálné. 

4. RŮZNÉ
• Oprava cesty k rybníku – v průběhu příštího týdne dojde k opravě cesty k rybníku – tuto bude financovat firma, která realizovala stavbu rybníka v rámci reklamace – k poničení cesty došlo při pohybu těžké techniky

• Bude opětovně reklamována cesta v polích – HC1 – cestou prorůstá vegetace. Dále bude reklamována cesta kolem Elišky, kdy v hoření části je na silnici podélná prasklina a došlo k poklesu příčných žlabovek.

• Rozsvícení stromečku – proběhne v soboru 2.12. Vystoupí opět naše děti a hudební skupina Belle Mama – zajistí spolu s dárky pro děti R. Stránská a B. Veberová, strom zajistí J. Militký a B. Veberová ohňostroj má na starosti J. Barochovský

• Posezení se seniory – proběhne u Militkých 15.11. Program připraví B. Veberová, D. Vrabec a J. Albrecht. Ženy dostanou med a muži pivo. 

• Mikuláš –  projde obcí 5.12. zajistí J. Barochovský 

• Možnost pravidelných setkání seniorů – MAS. Mas Brána do Českého ráje nabídla obci možnost pořádat pravidelná komunitní setkávání. Tento projekt již realizují v domovech pro seniory. Starostka obce požádala o přizpůsobení formy setkávání pro vitální seniory, kterých je v naší obci většina. Zastupitelstvo se dohodlo, že obec tento projekt podpoří a zaštítí. Podle zájmu obyvatel rozhodneme  o další spolupráci.

• Obecní úřad Dřevěnice vydal Rozhodnutí o povolení kácení dřevin – konkrétně obecních stromů na obecním pozemku pod domem J. Fejgla. Zájem o kácení stromů projevili J.Fejgl a J. Čeřovský.  Zastupitelstvo dále projednalo možnost prodeje stromů.
 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje, aby 14 ks výmladků olší na pozemku p.č. KN 1317 k.ú. Dřevěnice pokáceli, uklidili pozemek a dřevo si ponechali ve spolupráci J. Fejgl a J. Čeřovský
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Proti: 1 Mgr. Dušan Vrabec
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje, aby 14 ks výmladků olší na pozemku p.č. KN 1317 k.ú. Dřevěnice pokáceli, uklidili pozemek a dřevo si ponechali ve spolupráci J. Fejgl a J. Čeřovský.

• L. Lukavcová bude psát Dřevěňáček pouze do konce roku. Dále v psaní nechce pokračovat. Zastupitelstvo se shodlo, že je třeba pokračovat ve vydávání obecního zpravodaje jako měsíčníku. Vznikne skupina, která bude dodávat příspěvky do zpravodaje a vydání bude mít na starosti D. Vrabec.

• Předložen návrh aktualizace smlouvy pojištění obecního majetku. 10.11. je výročí smlouvy a k tomuto datu je třeba aktualizovat. R. Stránská zajistí do příštího jednání zastupitelstva proti nabídku. 
• Rybáři informovali o snížení vodní hladiny v termínu od 26.10. do 12.11. o 40 cm. Oproti normálu z důvodu technickobezpečnostního dohledu. K tomuto připraví Š. Sutner příspěvek, který bude zaslán mobilním rozhlasem
• Starostka upozornila rybáře, že ještě není zabetonován informační panel v prostoru bývalého přepadu. 
• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednává rozpočtové opatření č. 5/2023 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
[bookmark: _GoBack]Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023

• Základová deska pod kancelářemi není po přezkoumání v dobrém technickém stavu. Zbourá se a následně se pozve projektant, který vyřeší odizolování mokrého zdiva garáží.

• Firma Eko Kom nabízí opakovaně použitelné tašky na tříděný odpad – sada tří velkých tašek stojí 50,- Zastupitelstvo se dohodlo, že tyto tašky budou pořízeny a před Vánocemi rozneseny spolu s novoročenkou do každého domu. 

• Rybářský spolek Hlíza předložil žádost o finanční podporu spolku Hlíza z.s. ve výši 6.000,- Kč na zarybnění rybníku

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Dřevěnice a Spolkem Hlíza, z.s. na poskytnutí daru ve výši 6.000,- na zarybnění rybníku Hlíza
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Dřevěnice a Spolkem Hlíza, z.s. na poskytnutí daru ve výši 6.000,- na zarybnění rybníku Hlíza





 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek		
Ing. Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
